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VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N°  16        del reg. 
 
 
 
 
Del  13.06.2013 
 

 
Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME 
DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E 
COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI.- 
 

 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno TREDICI del mese di GIUGNO alle ore 17:33 

nella sala consiliare del Comune suddetto. 
 
Alla prima convocazione, in sessione ordinaria che è stata partecipata a norma di 

legge ai signori Consiglieri, risultano presenti all’appello nominale i Sigg.ri: 
 
 

   Presenti Assenti 
Sindaco: D’Antonio Domenico X  
     
Consiglieri: Arcangeli Federica X  
 Proietti Fabrizio X  
 Giuliani  Marcello X  
 Minati Sideria X  
 Testa Alessandra X  
 Milani  Rossano X  
 Granaroli  Marco X  
 Mazzetti Mario X  
 Imperiale Daniele X  
 Lugini Gianpaolo X  

 
  
Assegnati: n. 10+1 (Sindaco)                            Presenti n. 11         
In carica: n. 11                    Assenti   n. 0
 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
 

- PRESIEDE  l’assemblea il Dott. Domenico D’Antonio nella sua qualità di Sindaco 
- Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Elena Gavazzi 
- Partecipa l’Assessore esterno Sig. Alberto Prosperi. 

 
La seduta è pubblica. 
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Il Sindaco dà lettura della proposta di deliberazione; 
Invita quindi i Consiglieri alla formulazione di eventuali dichiarazioni inerenti la trattazione del punto 
di cui all’oggetto, ottenendo esito negativo. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Vista la proposta di deliberazione allegata al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
           Visti i pareri espressi, a norma dell’art. 49 del  T.U. n.  267/2000, dai responsabili dei 
servizi interessati; 
 
Atteso che nessun consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono state 
sollevate eccezioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità , presumendosi  pertanto 
l’inesistenza di cause ostative; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA   
 

1) Di approvare la  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
      “INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI.-”,         
                                                                                                                                                                  
 che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 
       

Nome Cognome Data di 
nascita  Risultato 

elettorale 
        

Domenico D’Antonio 27.04.1954 Sindaco 1358 
             
Federica Arcangeli 27.06.1984 Consigliere 1639 
Fabrizio Proietti 09.05.1965 Consigliere 1540 
Marcello Giuliani 04.09.1967 Consigliere 1509 
Sideria Minati 24.10.1958 Consigliere 1498 
Alessandra Testa 27.06.1973 Consigliere 1489 
Rossano Milani 03.10.1980 Consigliere 1485 
Marco Granaroli 08.01.1978 Consigliere 1478 
Mario Mazzetti 01.03.1958 Consigliere 1192 
Daniele Imperiale 21.06.1964 Consigliere 1171 
Gianpaolo Lugini 06.01.1972 Consigliere 751 

 
 

Con separata votazione che presenta il seguente risultato: 
Presenti: n. 11 
Votanti: n. 11 
Voti favorevoli: n. 11 
Voti contrari: n . 0  
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134/4 del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
La presente deliberazione sarà trasmessa al Sig. Prefetto della Provincia di l’Aquila. 



 
 
 
 
 
 

                      
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
  
 
 
 
  
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 
 

RIFERISCE 
 
 

Il Consiglio Comunale, in base all’art. 41 del D. Lgs. n° 267/2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”, nella  seduta immediatamente successiva alle elezioni, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e 
di incompatibilità dei suoi componenti; 
 
Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U.E.L. “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità” è stata disciplinata tutta questa importante materia; 
 
Dato atto che né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di 
Sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
Dato atto, altresì, che tutti i proclamati eletti hanno fatto pervenire alla Segreteria 
Comunale la dichiarazione attestante: 
 

- l’assenza di situazioni di incandidabilità di cui all’art. 10 del D. Lgs. 31 Dicembre 
2012, n° 235; 

- l’assenza di situazioni di ineleggibilità e di incompatibilità di cui al Titolo III, Capo II, 
del T.U.E.L. 

- l’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche 
Amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, disciplinate, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50 della L. 6 Novembre 2012 n° 190, dal predetto D. Lgs. N° 
301/2013; 

 
Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 
casi di cui all’art. 10 del D. Lgs. N° 235/2012 nonché di cui al Titolo III, Capo II del T.U.E.L. 
 
Lo Statuto Comunale vigente in questo Comune riporta tale principio all’art. 8/1. 
 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione del presente atto; 
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Visto l’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267, che testualmente recita: 

“4.Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti”; 

 

PROPONE 
 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto,  
esaminate le dichiarazioni inerenti le condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
rese dagli eletti, compreso il Sindaco,  convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei 
seguenti consiglieri comunali, verificato che hanno tutti i requisiti di candidabilità e di 
eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
 
 
 
Generalita’ del Sindaco e dei Consiglieri eletti : 
             
               
 NOME                       COGNOME                     DATA DI NASCITA                        RISULTATO  

ELETTORALE 
 
 
DOMENICO           D’ANTONIO                    27.04.1954                                     1358 
 

FEDERICA            ARCANGELI                  27.06.1984                                       1639               

FABRIZIO              PROIETTI                      09.05.1965                                       1540 

MARCELLO            GIULIANI                      04.09.1967                                       1509 

SIDERIA                MINATI (detta Daniela)  24.10.1958                                       1498 

ALESSANDRA       TESTA                           27.06.1973                                      1489 

ROSSANO             MILANI                           03.10.1980                                      1485 

MARCO                 GRANAROLI                  08.01.1978                                       1478      

MARIO                   MAZZETTI                     01.03.1958                                       1192  

DANIELE               IMPERIALE                    21.06.1964                                       1171                                

GIANPAOLO         LUGINI                           06/01/1972                                         751 
   

 
 



 
 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267; 
 
          Il Sindaco 
              F.to Dott. Domenico D’Antonio 
 
 
 PARERI ART. 49 T.U. 

 
 
IN ORDINE alla regolarità tecnica:                              FAVOREVOLE 
        Il Responsabile del Servizio 
                F.to  Dott.sa Sabrina Marzano 
 
IN ORDINE alla regolarità contabile:                                   FAVOREVOLE 
        Il Responsabile del Servizio  
                                                                               F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 



 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to:  Dott. Domenico D’Antonio                                             f.to:  Dott. ssa Elena Gavazzi 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione:  

 
 - E’ stata pubblicata sul sito web del Comune - albo pretorio on line il giorno           
18/06/2013 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.124, c. 1  del                                       
T.U. 18.08.2000 n. 267 – art.32 c.5 Legge 18.06.2000, n.69) 
                
- E’ copia conforme all’originale; 
 
Dalla Residenza comunale, lì 18/06/2013    
    
                                 Il Segretario Comunale 
                                                          Dott.ssa Elena Gavazzi 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4  del T.U.  18.08.2000, n.267); 
 
- E’ divenuta esecutiva il giorno …………………………………………………………decorsi 
10 giorni dalla pubblicazione (art.134,c.3, del T.U. n.267/2000); 
 
- E’ stata pubblicata sul sito web del Comune – albo pretorio on line -  come prescritto 
dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e dall’art.32 c.5 Legge 18.06.2009 n. 69,  per quindici 
giorni consecutivi dal …………………………………… al ……………………………………… 
                      
Dalla Residenza comunale, lì ............................................. 
 
 
                                         Il Segretario Comunale  
                       ……………………………………… 
   
 

 
 

 
 
 
 
 

 
                         


